СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания директора Института «Высшая школа менеджмента»

с обучающимися из ДНР, ЛНР и Украины

21.02.2023  № 43/2-02-2

Председательствующий – Ю.В.Федотов, первый заместитель директора Института
«Высшая школа менеджмента» СПбГУ.

Секретарь – Д.А.Сторожева, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат
СПбГУ.

Присутствовали:
Обучающийся А.Архипова
Обучающийся С.Гавриленко
Специалист службы по работе с
молодежью по направлению менеджмент
ВШМ СПбГУ

А.М.Калькультта
Обучающийся И.С.Клочков
Начальник службы по работе с молодежью
по направлению менеджмент ВШМ
СПбГУ

М.А.Нефедова
Обучающийся Е.Овчарова
Обучающийся В.В.Школьная
Обучающийся Д.Шутова

Повестка дня:

1. О результатах сессии и возникших проблемах
2. О вопросах к администрации ВШМ СПбГУ
3. Об оказании помощи обучающимся
4. О дипломах

__________________________________________________________________

1. О результатах сессии и возникших проблемах

Ю.В.Федотов, обучающиеся

Ю.В.Федотов поинтересовался у студентов о том, как прошла зимняя сессия. В
ходе встречи выявлено, что у 2 х студентов имеются задолженности по дисциплинам
(эконометрика и немецкий язык). Пересдачи назначены на март 2023 года.

1.1. Информацию принять к сведению

2

2. О вопросах к администрации ВШМ СПбГУ

Ю.В.Федотов, обучающиеся

Ю.В.Федотов спросил у студентов есть ли у них вопросы к директору и первому
заместителю директора ВШМ СПбГУ. Обучающиеся ответили, что вопрос нет.

2.1.Информацию принять к сведению

3. Об оказании помощи обучающимся

Ю.В.Федотов, обучающиеся

Первый заместитель директора Института «Высшая школа менеджмента»
напомнил, что обучающиеся, которые имеют статус гражданина ДНР,ЛНР и Украины,
могут получить материальную помощь. Для этого необходимо предоставить заявление с
пакетом документов начальнику службы по работе с молодежью по направлению
менеджмент ВШМ СПбГУ М.А.Нефедовой. Также, Ю.В.Федотов подчеркнул, что
помощь предоставляется лицам, подавшим заявление в письменном виде. Заявки на
выплату будут рассмотрены в июне 2023 года.

3.1.Информацию принять к сведению

4. О дипломах

Ю.В.Федотов, обучающиеся

Студентка 3 курса Шутова Дарья задала вопрос о возможности проблем при
получении и защиты диплома. Ю.В.Федотов уверил, что при выполнении учебного плана,
защиты выпускной квалификационной работы и подтверждении квалификации проблем к
получению диплома не возникнет.

4.1.Информацию принять к сведению

Председательствующий

Ю.В.Федотов

Секретарь

Д.А.Сторожева